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8/23 Regional næringsstrategi for Hadeland 
 
 
Arkivsak-dok.  Sentralarkiv-22/00013-5 
Arkivkode.   026  
Saksbehandler  Vibeke Buraas Dyrnes 
 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Regionrådet for Hadeland - Interkommunalt 
politisk råd 

27.04.2023 8/23 

 
 
Daglig leders innstilling: 

1. Regionrådet for Hadeland IPR vedtar Næringsstrategi, datert april 2023, og vil 
bruke denne som utgangspunkt for regionrådets prioriteringer og arbeid med 
næringsutvikling i perioden 2023-2024. 
  

2. Lunner og Gran kommuner oppfordres til å bruke næringsstrategien og 
faktagrunnlaget i næringsbarometeret i sitt arbeid med næringsutvikling. 

 
 
Saksdokumenter Vedlagt 

 Utkast næringsstrategi Ja 
 
Saksopplysninger: 
 
Bakgrunn  
I Regional plan for Hadeland (2015) ble det vedtatt at det skulle utarbeides en 
samlet næringsplan for Gran og Lunner. Et opplegg for arbeidet med en slik 
næringsstrategi ble diskutert i perioden 2017-2018 og det ble arrangert 
arbeidsmøter og møter med næringslivet våren 2018. Næringsutvikling var også 
tema på Hadelandstinget i mai 2018.  I denne prosessen var tanken at 
næringsstrategien blant annet burde ta opp konkrete mål og strategier for ulike 
kategorier næringer og også drøfte konkrete forslag om utvikling av 
næringsarealer. 
 
Senere i prosessen har regionrådet hatt et ønske om å lage en mer helhetlig 
«Hadelandsstrategi», som skulle avløse Regional plan for Hadeland. Tanken var at 
dette strategiarbeidet skulle inkludere en felles næringsstrategi. Behovet for en 
helhetlig Hadelandstrategi ble etter hvert tonet noe ned, og avløst av diskusjonen 
om fylkestilknytning (Viken/Innlandet), Jevnakers valg om å gå inn i 
Ringeriksregionen og etter hvert mulige alternative regionrådssamarbeid etter 1/1-
2024. Regionrådet har behandlet saker og hatt orienteringer om næringsutvikling 
og næringsstrategi i flere møter de siste årene. De siste to-tre årene har 
næringsplanarbeidet vært nært knyttet opp imot diskusjonen om organisering av 
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regionrådet og om organisering av det interkommunale samarbeidet i årene 
framover. 
 
 
Næringsstrategien er ført i pennen av rådgiver Øyvind Sørlie fra Regionrådet. 
Arbeidsgruppen i dette arbeidet har vært Næringsrådgiver Torstein Brandrud i 
Lunner kommune, Dagfinn Edvardsen i Hadelandshagen i tillegg til Sørlie fra 
regionrådet. I tillegg har man underveis konferert med kommunalsjef Leif Arne 
Vesteraas i Gran kommune og Erik Schjerven som etablererveileder i 
Hadelandshagen. Universitetet i Sør-Øst Norge (USN) har vært en viktig 
samarbeidspartner på faktagrunnlag i tillegg til andre rapporter og undersøkelser 
fra andre aktører (bl.a. Menon-rapporten fra Viken) som omhandler næringslivet 
både lokalt, regionalt og og nasjonalt. Næringsbarometer for Hadeland inneholder 
mye relevant faktainformasjon om næringslivet: https://vekstbarometerusn.no/  
 
Målgruppen for den regionale næringsstrategien 
Dette dokumentet skal være en rettesnor for ansatte i regionrådet og i 
kommunene som jobber med næringsutvikling. Det er ikke en strategi for 
næringslivet selv, men et dokument som viser hvilke muligheter, utfordringer og 
ytre faktorer næringslivet må forholde seg til og på hvilke områder det offentlige 
kan bidra for bedre tilrettelegging for næringslivet.   
 
Regionrådets arbeid med næringsutvikling  
Hadeland må fortsatt forholde seg til to fylkeskommuner. Innlandet bidrar til 
finansiering av regionrådenes arbeid gjennom partnerskapsordningen. Viken har 
en ordning med utstrakt prosjektfinansiering, og vi må forvente at Akershus også 
vil ha denne ordningen. Det betyr at Hadeland må ha en aktiv bruk av 
prosjektfinansiering, i tillegg til partnerskapsmidler fra Innlandet. Derfor er 
prosjekter gitt en stor plass i utformingen av forslag til strategier.  
 
I 2022 har regionrådet søkt om og fått støtte til to næringsprosjekter i regi av 
Regionrådet fra Viken Fylkeskommune; Kunnskapsbank og Kulturnæringsklynge. 
Begge disse prosjektene har som mål å bidra til at næringslivet samarbeider bedre 
og oppnår bedre resultater sammen.  
 
I arbeidet med næringsstrategien har vi sett nærmere på de ytre faktorene som 
påvirker næringslivet – og de nasjonale og regionale trendene innenfor 
næringsutvikling. Vi har også drøftet dette med flere fagmiljøer, bl.a. i de to 
fylkeskommunene, for å få en oversikt over regionale og, lokale trender og 
prioriteringer. 
 
Innlandet fylkeskommune har gjennom Innlandsstrategien og Innlandsporteføljen 
hatt fokus på grønn omstilling, bioøkonomi og landbruksbaserte næringer, og 
Innlandet framheves ofte som et område med spesielle forutsetninger innenfor 
disse områdene. 
 

https://vekstbarometerusn.no/
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Viken fylkeskommune har pekt på fire satsingsområder som peker seg ut som 
særlig interessante for vårt område. Disse passer godt inn i forhold til Innlandets 
prioriteringer: 
• Bioøkonomi (eksempler: bygge i tre, utslippsfrie byggeplasser) 
• Sirkulærøkonomi (eksempler: avfallshåndtering, gjenbruk/resirkulering) 
• Helse (eksempler: omsorg, helseteknologi, rekreasjon/velvære) 
• Matproduksjon/landbruk (eksempler: lokalmat, nye produkter, 
videreforedling) 
 
Fylkesrådet i Viken har nylig sluttet seg til et fylkesovergripende samarbeid for å 
legge til rette for å realisere spissede samfunnsoppdrag innenfor næringsutvikling 
(«Missions»). Her satses det spesielt på grønn sirkulær industri, med vekt på 
etablering av infrastruktur og kompetanseløft for slik industri. 
 
Mål og strategier 
I næringsstrategien har vi valgt en struktur med langsiktige og kortsiktige mål, for 
å sette en retning på arbeidet. Deretter har vi omtalt noen strategier og konkrete 
prosjekter og tiltak. Noen av disse målene og strategiene kan refereres tilbake til 
tidligere vedtatte mål og tiltak, f.eks. til Hadelandshagens og kommunenes 
overordnede mål. Det har vært en diskusjon om målene burde være mer konkrete 
og målbare, og dette er alltid en utfordring i slike prosesser. Det har vært viktig å 
få vedtatt et strategidokument nå, og det er derfor valgt dette nivået på målene og 
strategiene. Det vil være naturlig at kommunene vurderer å utarbeide mer 
konkrete prioriteringer og strategier i sitt næringsarbeid. Det er viktig at 
kommunene kan bruke næringsstrategien i sitt arbeid med egne næringsplaner 
eller med næringsutvikling. 
 
 
Vurdering: 
 
Det er viktig å presisere at denne næringsstrategien først og fremst er ment å 
fungere som et redskap for regionrådet fram til utgangen av 2024. Det er ikke 
avklart hvordan det regionale samarbeidet vil bli organisert fra 2024. Prosess for å 
avklare dette er godt i gang og man forventer en beslutning i kommunestyrene i 
juni 2023. Denne beslutningen legger premiss for hvordan 
regionrådsadministrasjonen i samarbeid med kommunene og Hadelandshagen 
skal følge opp den regionale næringsstrategien i 2024.  
 
Det at Regionrådet for Hadeland IPR beslutter denne næringsstrategien er et viktig 
grunnlag for arbeid som skal gjøres av regionrådet og kommunene i 
overgangsperioden frem til man er enige om og får normal drift i det fremtidige 
regionsamarbeidet.   
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Vedlegg til sak 
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9/23 Status arbeid med regiontilknytning 
 
 
Arkivsak-dok.  Sentralarkiv-22/00016-8 
Arkivkode.   026  
Saksbehandler  Ingunn Granaasen 
 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Regionrådet for Hadeland - Interkommunalt 
politisk råd 

27.04.2023 9/23 

 
 
Daglig leders innstilling: 
Regionrådet tar informasjonen gitt i møtet til orientering 
 
 
Saksdokumenter Vedlagt 
  
 
Saksopplysninger: 
Regionrådet er midt inne i en prosess hvor man ser på ulike muligheter for 
regionalt samarbeid og prosjekter og samarbeid internt på Hadeland. Orientering 
gitt i møtet er et ledd i denne prosessen med informasjon fra daglig leder fra 
regionrådet rundt hva som har skjedd siden forrige møte og informasjon fra Oslo 
Economics rundt ulike muligheter for å organisere samarbeid mellom kommuner. 
Det vil også bli lagt opp til en kort meningsutveksling. 
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10/23 Samarbeid med Hadeland Folkemuseum om prosjektet "Jakten 
på Hadeland" 
 
 
Arkivsak-dok.  Sentralarkiv-22/00010-9 
Arkivkode.   026  
Saksbehandler  Vibeke Buraas Dyrnes 
 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Regionrådet for Hadeland - Interkommunalt 
politisk råd 

27.04.2023 10/23 

 
 
Daglig leders innstilling: 
Regionrådet for Hadeland IPR slutter seg til et samarbeid mellom «Hadeland – 
nært og naturlig» og Hadeland Folkemuseum om prosjektet «Jakten på Hadeland», 
og bevilger 200 000,- til prosjektet. 
 
Midlene tas fra udisponerte partnerskapsmidler på fond. 
 
 
Saksdokumenter Vedlagt 

 Prosjektbeskrivelse «Jakten på Hadeland» 
 Budsjettskisse 

Ja 
Ja 

 
Saksopplysninger: 
 
Regionadministrasjonen har vært i dialog med Hadeland Folkemuseum i lenger tid 
rundt temaer som omhandler Hadelands identitet, hvem er Hadelendingen osv. De 
siste årene har temaene vært ekstra aktuelle fordi Hadelandskommunene dras 
mellom to ulike fylker og tilknytning mot sør, øst, vest og nord. Da Hadeland 
Folkemuseum snakket om at de nå ønsker ha en utstilling som setter søkelys på 
Hadeland som sted og identitet, så ble muligheten for et tett samarbeid mellom 
«Hadeland – nært og naturlig» og Regionrådet for Hadeland IPR spilt inn som en 
mulighet.  
 
Utstillingen «Jakten på Hadeland» skal undersøke hvordan Hadeland som sted og 
identitet har blitt skapt og reprodusert igjennom 1000 år, og stille spørsmål om 
hvordan vi 
skal opprettholde regionen og stedsidentiteten i en brytningsfase der de 
administrative 
grensene og tilhørigheten er i voldsom endring. 
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Prosjektets hovedmål: 
- Sette søkelys på Hadeland som region, i fortid, nåtid og framtid.  
- Løfte spørsmålsstillinger knyttet til dagens utfordringer for Hadeland som 

region. 
- Bidra til åpne opp for samtaler og refleksjoner knyttet til identitet, 

tilhørighet, mangfold og utenforskap. 
- Gi det lokale publikum en mulighet til å se det nasjonalt og lokalt, svært 

verdifulle Vestbyfunnet, på «hjemmebane». 
 
Man ønsker at programmet «Hadeland – nært og naturlig» skal jobbe tett sammen 
med Hadeland Folkemuseum i forhold til flere ting. Blant annet rundt 
markedsføring av utstillingen underveis, fremskaffe faktaopplysninger om 
Hadeland og hvordan bruke erfaringene i ettertid for hvordan Hadeland skal løftes 
som en bra region for tilflyttere og besøkende.  Regionrådsadministrasjonen 
oppfatter det også som spennende og positivt at museet har ungdom mellom 15-
25 år som sin hovedmålgruppe i tillegg til den generelle befolkningen. 
 
Vurdering: 
 
For å sikre finansiering av dette prosjektet som ses på som veldig relevant for 
arbeidet som gjøres i «Hadeland – nært og naturlig» og ellers gjennom 
Regionrådet for Hadeland IPR så anbefales det å bevilge 200 000,- fra udisponerte 
midler i 2023. 
 

Vedlegg til sak 
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11/23 Overføring av midler fra fond Klimapådriver til fond 
Partnerskapsmidler 
 
 
Arkivsak-dok.  Sentralarkiv-22/00010-10 
Arkivkode.   026  
Saksbehandler  Vibeke Buraas Dyrnes 
 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Regionrådet for Hadeland - Interkommunalt 
politisk råd 

27.04.2023 11/23 

 
 
Daglig leders innstilling: 
Midler på fond Klimapådriver prosjekt 191 – kr 135 697,78 – overføres til fond 
Partnerskapsmidler. Midlene brukes til prosjekter som jobber for bærekraftighet 
og forebygging av klimaendring. 
 
 
Saksdokumenter Vedlagt 

 Oversikt midler på fond  Ja 
 
Saksopplysninger: 
 
Etter klimapådriverprosjektet ble avsluttet i 2019 står det igjen ca 135 000 kr på 
fond som man tidligere har fått til klimaarbeid på Hadeland. Disse midlene ønsker 
man nå overføre til fond Partnerskapsmidler, som igjen kan brukes i prosjekter 
gjennom Regionrådet for Hadeland IPR. Det er statlige Klimasatsmidler som står 
igjen på dette fondet. Og forutsetninger for å bruke pengene er at det skal gå til 
prosjekter som jobber for bærekraft og mot klimaendring.  
 
Det jobbes med ulike prosjekter i dag som disse midlene kan brukes på. Eksempler 
på dette er Hadelandshagens prosjekt «Bærekraftig næringsutvikling» på 
Hadeland som kommunene er en del av. Et annet eksempel er prosjekt 
«Kulturnæringsklynge», som blant annet ønsker en helhetlig bærekraftig profil for 
arrangementer på Hadeland. 
 
 
 

Vedlegg til sak 
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12/23 Høringsuttalelse i forbindelse med NTP 
 
 
Arkivsak-dok.  Sentralarkiv-22/00014-4 
Arkivkode.   026  
Saksbehandler  Ingunn Granaasen 
 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Regionrådet for Hadeland - Interkommunalt 
politisk råd 

27.04.2023 12/23 

 
 
Daglig leders innstilling: 
Utkast til høringsinnspill som ble fremlagt i møtet besluttes og sendes som 
høringsinnspill til ulike høringsinstanser i forbindelse med prosess rundt Nasjonal 
Transportplan. 
 
 
Saksdokumenter Vedlagt 
Blir lagt frem i møtet  
 
Saksopplysninger: 
 
Nasjonal transportplan (NTP) er et sentralt dokument for samferdselssektoren. 
Stortingsmeldingen rulleres normalt hvert 4.år for å fange opp endringer i 
betingelsene for transportsektoren og transportbehov. I brev fra 
Samferdselsdepartementet av 22. juni 2022 legger regjeringen opp til å fremskynde 
fremleggelsen av neste nasjonale transportplan med ett år, til våren 2024. Planen 
vil derfor gjelde for tolvårsperioden 2025 til 2036.  
 
I Samferdselsdepartementet utredningsoppdrag av 6.6.2022 til transportetatene 
heter det: 

«Oppfølging av de økonomiske planrammene for inneværende NTP vil kreve 
betydelige bevilgningsøkninger i årene fremover. Det vil trolig ikke være 
mulig 
innenfor et trangere økonomisk handlingsrom på statsbudsjettet. I neste 
NTP bør vi i lys av dette ta høyde for at ressursbruken i større grad bør rettes 
inn mot å ta vare på infrastrukturen vi har og utnytte denne bedre, fremfor 
mot nye, store 
utbyggingsprosjekter. Dette vil også være fornuftig ut fra et klima- og 
miljøperspektiv.» 
 

Dette betyr at dagens NTP 2022 – 2031 ikke er realistisk ut ifra et økonomisk 
perspektiv. Det er viktig bakgrunnsinformasjon inn mot det kommende NTP-
arbeidet. 
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Transportetatene har gjennom et prioriteringsoppdrag fra 
samferdselsdepartementet av 
11.11.2022 lagt frem sine prioriteringer, fristen for dette var 31. mars 2023. 
 
Både Innlandet fylkeskommune, Viken fylkeskommune, Stor-Oslo nord og 
Osloregionen har holdt oss løpende oppdatert og hatt møter rundt dette temaet 
siden høsten 2022.  
 
Innlandet fylkeskommune har svarfrist 5. mai for regionråd og kommuner som 
ønsker å gi høringsinnspill vedrørende NTP. Utkast til høringsinnspill blir lagt frem 
i møtet og vil kunne brukes både overfor Innlandet i forhold til deres frist, men 
også inn i andre høringsrunder rundt samme tema fra andre aktører. 
 
Vurdering: 
Nasjonal transportplan er en sentral plan for utviklingen av regionen og det er viktig at 
Hadelandsregionen gir sine innspill i forbindelse med denne prosessen. 
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13/23 Regionalt samarbeid Kraft / Nett 
 
 
Arkivsak-dok.  Sentralarkiv-22/00014-3 
Arkivkode.   026  
Saksbehandler  Ingunn Granaasen 
 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Regionrådet for Hadeland - Interkommunalt 
politisk råd 

27.04.2023 13/23 

 
 
Daglig leders innstilling: 
Det etableres et forprosjekt for det videre arbeidet med å sikre regionale 
næringsinteresser i planer for utbygging av linjekapasitet og tilgang til kraft.  
 
Det bevilges 75.000,- til dette arbeidet. Midlene dekkes gjennom udisponerte 
partnerskapsmidler. 
 
 
Saksdokumenter Vedlagt 
  
 
Saksopplysninger: 
Utbygging av kraft og nett har i løpet av de siste årene fått stor oppmerksomhet 
nasjonalt. Med den siste tids endringer i strømpriser, bekymring for nok kraft i 
fremtiden, diskusjon rundt utvikling av fornybar kraft og Statnett sin store 
nasjonale satsning på utbygging av sentralnettet er det mange aktiviteter som 
kommer til å skje fremover hvor det er viktig at kommunene på Hadeland er mer 
proaktive og jobber sammen for at vi skal sikre at våre kommuner får et så godt 
kraft / nett tilbud som mulig for å legge til rette for dagens og fremtidens 
næringer.  
 
Det er også viktig å sikre at prosesser i forbindelse med utbygging er så godt 
håndtert som mulig da det er mange interesser i slike prosesser. Både miljø- og 
skogbruksinteresser må ivaretas, og ikke minst hensynet til friluftslivet og 
hytteområdene på Lygna. Vi forutsetter at kommunene ivaretar disse hensynene i 
prosessen. 
 
Lunner kommune spesielt har erfaring med utredning rundt batterifabrikk og kraft 
til dette og opplevde i dette arbeidet at kommunen må sikre seg kunnskap og 
forståelse for dette fagfeltet samt at det er viktig å trekke inn næringslivet når det 
er nødvendig og naturlig. 
 
Arbeidet med kraft og nett har lang tidshorisont og avgjørelser / utbygging som 
skal skje de nærmeste årene vil ha stor betydning for muligheten for fremtidens 
næringsliv på Hadeland. Vi er delt mellom ulike grenser / leverandører innen 
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kraft- / nettilførsel. Transmisjonsnettet som er Statnett sitt nett går fra Fåberg til 
Ulven gjennom Gran og Lunner kommune. Gjøvikregionen er naturlig nok også 
berørt av utbygging på dette nettet. Regionalnettet har alle de tre kommunene på 
Hadeland fra Å Energi (tidligere Glitre Nett) sammen med Ringeriksregionen.  
 
Arbeidet med utbygging av linjekapasitet og kraft-tilgang er så langt ikke 
organisert regionalt, mens det nasjonalt er igangsatt et arbeid for å kartlegge 
behovene i ulike deler av landet. Statnett arbeider for å øke nettkapasiteten på 
kort og lang sikt, samtidig som vi skal opprettholde en stabil og sikker 
kraftforsyning. Det er allerede igangsatt ulike prosesser som det er avgjørende at 
Hadelandsregionen følger opp. Det er derfor viktig at vi på Hadeland organiserer 
oss slik at vi kan spille inn våre behov for utbygging av linjekapasitet og fremtidige 
muligheter til økt verdiskaping gjennom etablering av industri basert på regional 
krafttilgang.  
 
Det legges opp til rask oppstart og at arbeidet vil være operativt og ivareta 
regionale næringsinteresser i kommende møter, høringer og innspillsrunder mot 
statlige myndigheter, prosjektledelse og innhente faglig underlag til arbeidet. Det 
er i dette arbeidet viktig å trekke inn næringslivet. 
 
For å sikre en god regional forståelse og prosess er det ønskelig at Regionrådet for 
Hadeland IPR danner en egen prosjektgruppe og at man søker å inngå et 
samarbeid med Gjøvikregionen når det gjelder Statnett sin linje og 
Ringeriksregionen når det gjelder regionalnettet.  
 
Forslag fra administrasjonen er en arbeidsgruppe som består av ressurser fra 
begge kommunene Gran og Lunner, Regionrådet, Hadelandshagen og en ekstern 
fagperson. Prosjektledelse vil bli ivaretatt av Hadelandshagen. 
 
Som styringsgruppe foreslår administrasjonen samme styringsgruppe som for 
programmet «Hadeland nært og naturlig»; det vil si ordførere og rådmann/ 
kommunedirektør fra Gran og Lunner samt daglig leder i Regionrådet.  
 
Vi ønsker å invitere Jevnaker inn i både prosjekt- og styringsgruppe. 
 
For å sette i gang et slikt arbeid anbefaler derfor administrasjonen i regionrådet at 
det disponeres 75.000,- til oppstart av arbeidet gjennom et forprosjekt. 
 
 
Vurdering: 
 
Fremtidig tilgang til kraft- og nett er viktig for fremtidig næringsutvikling på 
Hadeland. En prosjektgruppe som følger opp dette på en proaktiv måte er viktig 
for regionen Hadeland gitt alle prosesser som er satt i gang på dette området. 
 


